

# Getränke



GASTHAUS  
zum **DOM**

## ALKOHOLFREI

Apfel-/Orangensaft	0,25l	€ 3,40
	0,50l	€ 4,90
mit Leitungswasser	0,25l	€ 2,30
	0,50l	€ 3,80
gespritzt	0,25l	€ 3,10
	0,50l	€ 4,80
Traubensaft <i>weiß</i>	0,25l	€ 3,40
	0,50l	€ 4,90
<b>Rauch Bio</b>		
Apfelsaft naturtrüb, Marillennektar, Johannisbeersaft	0,25l	€ 3,40
mit Leitungswasser	0,25l	€ 2,70
	0,50l	€ 4,10
gespritzt	0,25l	€ 3,40
	0,50l	€ 4,90
Sprite, Frucade, Eistee Zitrone/ Pfirsich, Coca Cola/Light/Zero, Almdudler	0,33l	€ 3,90
Sodawasser	0,25l	€ 2,00
	0,50l	€ 3,90
Gasteiner Mineral	0,33l	€ 3,30
	0,75l	€ 5,90
Leitungswasser	0,2l	€ 1,00
	0,5l	€ 1,50
Zitrone-/Himbeer-/Holundersaft		
mit Leitungswasser	0,25l	€ 2,30
	0,50l	€ 3,30
gespritzt	0,25l	€ 2,90
	0,50l	€ 3,90
Bitter Lemon	0,25l	€ 3,50
Ginger Ale	0,25l	€ 3,50
Tonic Water	0,25l	€ 3,50
Red Bull	0,25l	€ 4,90
Red Bull <i>Sugarfree</i>		€ 4,90

## KAFFEE *Milch* /TEE

Großer Mocca/Brauner	€ 4,10
Melange/Verlängerter	€ 3,80
Hauskaffee	€ 4,40
Cappuccino	€ 4,20
Tee Schwarz/Früchte/Kräuter/Hagebutten/ Pfefferminze/Grün	€ 3,10
mit Rum	€ 5,20

## APERITIF

Martini Bianco	€ 4,20
Campari Soda	4cl € 4,40
Averna Sour	2cl € 4,40
Campari Orange	4cl € 4,80
Prosecco	€ 5,20
Lillet Berry	4cl € 5,80
Aperol Spritzer	€ 5,80
Hugo ( <i>mit Prosecco</i> )	€ 5,80
Bumbu	4cl € 6,90
Maverick Martini	4cl € 7,20
Espresso Martini	4cl € 7,20
Beefeater Gin Tonic	4cl € 8,20
Monkey 47 Gin Tonic	4cl € 10,80

## SCHANKWEIN

Grüner Veltliner	
Wg. Maglock	1/8 € 2,90
Zweigelt	
Wg. Maglock	1/8 € 2,90
Spritzer weiß/rot	1/4 € 3,40
Tiroler weiß/rot	1/4 € 3,80
Glühwein weiß/rot	1/4 € 5,00

## BIER VOM FASS

Wieselburger Gold	0,2l € 3,30
	0,3l € 4,40
	0,5l € 5,40
Gösser Zwickl	0,3l € 4,80
	0,5l € 5,90
Gösser Biostoff	0,3l € 4,80
Gösser Naturgold 0,0 Alk.	0,3l € 4,80
Edelweiss	0,5l € 5,90
Hausbier	0,3l € 4,80
	0,5l € 5,90

## SCHNÄPSE

Marillenbrand	2cl € 4,00
Williamsbirne	2cl € 4,00
Zwetschkenbrand	2cl € 4,00
Fernet-Branca	2cl € 4,00
Grappa	2cl € 4,00
Averna	2cl € 4,00

Inklusivpreise



GASTHAUS  
zum **DOM**

## UNSERE REGIONALEN PARTNERBETRIEBE



Glanz Garten  
Bad Erlach



Biohof Fenz  
Lanzenkirchen



Bauernladen Pauer  
Lichtenwörth



Fischfarm  
Sigleß

## ALLERGENINFORMATION GEMÄSS CODEX-EMPFEHLUNG

BUCHSTABENCODE	KURZBEZEICHNUNG
A	Glutenhaltiges Getreide
B	Krebstiere
C	Ei
D	Fisch
E	Erdnuss
F	Soja
G	Milch oder Laktose
H	Schalenfrüchte
L	Sellerie
M	Senf
N	Sesam
O	Sulfite
P	Lupinen
R	Weichtiere

## HINWEISE

- Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.
- Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können.
- Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.

## INFORMATION ÜBER SÜSSUNGSMITTEL

(gemäß VO des BMG vom 10.07.2014,  
BGBl Nr. II/175/2014)

- \*] Enthält eine Phenylalaninquelle
- \*\*] Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken